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Powiat wrocławski sytuowany jest w czołówce powiatów o największym potencjale rozwojowym w

Polsce. Przemyślana i tym samym skuteczna polityka proinwestycyjna, prowadzona przez władze Gmin i

Powiatu Wrocławskiego na przestrzeni ostatnich 25 lat, otworzyła drogę do niesłabnącej po dzień

dzisiejszy dynamiki rozwoju społeczno-gospodarczego tego obszaru. Napływ nowych inwestycji

gospodarczych i coraz większa liczba mieszkańców zawsze generowały zwiększone potrzeby w obszarze

polityki społecznej, edukacyjnej, ochrony środowiska, czy infrastruktury. Było to również wyzwanie dla

powiatowej administracji, która z roku na rok musiała mierzyć się ze wzrostem liczby klientów i tym

samym załatwianych spraw.

Dlatego już w 2008 roku władze Powiatu podjęły decyzję o budowie nowej siedziby Starostwa

Powiatowego we Wrocławiu, która została dodatkowo rozbudowana o nowe skrzydło w 2022 r., tym

samym zabezpieczając bieżące, jak i przyszłe potrzeby w zakresie działań administracyjnych samorządu.

na zdjęciu: Siedziba Starostwa Powiatowego we Wrocławiu (fot. Archiwum Powiatu Wrocławskiego)

Ostatnie 25 lat funkcjonowania powiatu to przede wszystkim okres realizacji wielu inwestycji

społecznych. Z myślą o najbardziej potrzebujących mieszkańcach powiatu zrealizowano takie projekty

jak: utworzenie Powiatowego Centrum Usług Społecznych w Kątach Wrocławskich, wraz z którym

zapewniono odpowiednie warunki do funkcjonowania Powiatowego Środowiskowego Domu

Samopomocy, Powiatowego Klubu Seniora, Mieszkania Chronionego i trzech placówek opiekuńczo-

wychowawczych.

 na zdjęciu: Powiatowe Centrum Usług Społecznych w Kątach Wrocławskich (fot. Archiwum Powiatu Wrocławskiego)

Warto w tym miejscu wspomnieć także o realizacji programu Opieki Wytchnieniowej, a także

zainicjowanym niedawno projekcie budowy nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im. św. ks.

Zygmunta Gorazdowskiego o wartości ponad 40 mln zł.

na zdjęciu: Zespół Szkół Specjalnych (wizualizacja) (fot. Archiwum Powiatu Wrocławskiego)

Tylko w latach 2006-2023 powiat przeznaczył na poprawę infrastruktury oświatowej w prowadzonych

przez siebie szkołach środki w wysokości ok. 54 mln zł. (wydatki inwestycyjne oraz znaczące remonty).

Dzięki przeprowadzonym inwestycjom wiele placówek odzyskało należny im blask, a ucząca się w nich

młodzież – profesjonalne warunki do nauki, uprawiania sportów i realizacji swoich pasji. Wystarczy w

tym miejscu wspomnieć o pracach związanych z wymianą dachu, elewacji oraz budową

wielofunkcyjnego boiska sportowego przy zabytkowym budynku Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w

Krzyżowicach, czy chociażby o projekcie rozbudowy budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Kątach Wrocławskich o salę rehabilitacyjną, sale dydaktyczne oraz Salę

Doświadczenia Świata, a także dobudowanie windy zewnętrznej.

na zdjęciu: Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 w Krzyżowicach (fot. Archiwum Powiatu Wrocławskiego)

na zdjęciu: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kątach Wrocławskich (fot. Archiwum Powiatu Wrocławskiego)

W obszarze turystyki niewątpliwie przełomowym wydarzeniem było wybudowanie w 2011 r. Ośrodka

Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie o wartości ponad 4 mln zł., m.in.
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ze środków UE. Dzisiaj Ośrodek stanowi jedną z największych atrakcji turystycznych województwa

dolnośląskiego, bijąc rekordy w zakresie liczby odwiedzających go turystów i lokalnych mieszkańców.

na zdjęciu: Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie (fot. Archiwum Powiatu Wrocławskiego)

Szczególnie wymierne efekty działań odnotowano również w obszarze infrastruktury drogowej.

Przykładem jest współpraca z gminami zlokalizowanymi na terenie powiatu, sformalizowana w ramach

Programu „Bezpieczna droga”. W latach 2016-2022 wydatkowano łącznie środki finansowe w wysokości

ponad 28 mln złotych z budżetu powiatu i wszystkich gmin biorących udział w programie. Wspólna z

Gminami realizacja zadań inwestycyjnych wpłynęła bezpośrednio na poprawę bezpieczeństwa

użytkowników ruchu drogowego poprzez znaczny wzrost liczby chodników przy drogach powiatowych

oraz skróciła termin realizowanych zadań, optymalizując jednocześnie koszty w stosunku do efektów – w

myśl zasady „więcej środków = więcej możliwości”. Znaczna poprawa stanu technicznego dróg

powiatowych nastąpiła także na skutek wieloletnich działań w zakresie realizacji tzw. „nakładek” na

wielu odcinkach dróg oraz szeregu inwestycji drogowych, realizowanych często przy wykorzystaniu

zewnętrznych dofinansowań ze źródeł takich jak Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg czy Rządowy

Fundusz Polski Ład. Wiele spośród zrealizowanych przez Powiat inwestycji drogowych miało

strategiczne znaczenie dla rozwoju gospodarczego regionu. Przykładem jest przebudowa drogi

powiatowej nr 2000D na odcinku od zjazdu z autostrady A4 przez miejscowości Kilianów, Piławę, Milin

do Mietkowa (wartość inwestycji - ponad 15 mln zł, w tym środki UE), która stanowi bezpośrednie

połączenie z siecią TEN-T obszarów aktywności gospodarczej powiatu wrocławskiego i powiatu

świdnickiego.

na zdjęciu: Droga powiatowa nr 2000D (fot. Archiwum Powiatu Wrocławskiego)

Powiat Wrocławski jest dzisiaj jednym z najprężniej rozwijających się obszarów. Miarą tego sukcesu jest

bez wątpienia pozycja lidera w wielu krajowych rankingach oceniających efektywność zarządczą

samorządów. W tym roku już po raz czwarty Powiat Wrocławski został uznany za najlepiej zarządzający

samorząd w Polsce w kategorii powiatów w ogólnopolskim Rankingu Finansowym Samorządu

Terytorialnego.

Źródło: Starostwo Powiatowe we Wrocławiu
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